2622-12

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2012 № 178

Об итогах проведения выездного
заседания Консультативного совета
в г.Перми

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию об обеспечении жильем молодых семей в рамках

реализации долгосрочной целевой программы по обеспечению жильем

молодых семей в Пермском крае принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края:

2.1. обратить внимание на низкий уровень освоения бюджетных средств

в рамках программных мероприятий и обеспечить исполнение  мероприятий

долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей

в Пермском крае на 2011-2015 годы» (далее – Программа)

в полном объеме;

2.2. в срок до 01.07.2012 рассмотреть возможность увеличения объема

финансирования Программы по итогам первого полугодия 2012 года для

обеспечения социальной выплатой в размере 10% расчетной (средней)

стоимости жилья;

2.3. в срок до 01.06.2012 внести изменения в Программу, утвержденную

постановлением Правительства Пермского края от 30.12.2010 № 1119-п,

в части:

2.3.1. расширения использования социальной выплаты за счет средств

краевого бюджета в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья

по следующим направлениям:

реконструкция или завершение ранее начатого строительства

индивидуального жилого дома;

погашение ипотечных кредитов (без ограничения срока заключения

кредитного договора);

погашение займов, взятых на улучшение жилищных условий

у работодателя;

2.3.2. замены приоритетных категорий «потенциальные участницы

Программы в случае рождения второго и последующего ребенка после

01.01.2011» и «потенциальные участницы Программы в случае рождения

второго и последующего ребенка в период постановки на очередь

с 01.01.2005 до 01.01.2011» на категорию «потенциальные участницы

2622-12

2

Программы, имеющие детей, в зависимости от их количества и даты

постановки на учет (в порядке убывания)»;

2.3.3. увеличения срока предоставления дополнительной социальной

выплаты в размере 5% расчетной средней стоимости жилья при рождении

(усыновлении) одного ребенка с девяти месяцев до двух лет с даты выдачи

свидетельства на право получения социальной выплаты на приобретение

(строительство) жилья;

2.3.4. установления срока действия свидетельства на право получения

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в размере

10% расчетной (средней) стоимости жилья, равного шести месяцам со дня

выдачи свидетельства;

2.4. в срок до 01.06.2012 рассмотреть возможность внесения изменений

в Программу, предусматривающих использование социальной выплаты

в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья на строительство

(реконструкцию) индивидуального жилого дома без участия подрядных

организаций;

2.5. в срок до 31.12.2012 в целях автоматизированного формирования

списков молодых семей на получение социальных выплат и внесения в них

изменений, а также обеспечения контроля за движением очередности молодых

семей – участниц Программы разработать и внедрить информационную

(электронную) систему;

2.6. в срок до 01.07.2012  ввести дополнительный целевой показатель

расходования бюджетных средств, рассчитываемый как отношение

израсходованных средств всех уровней к количеству детей, родившихся в

семьях – участницах Программы;

2.7. в срок до 01.09.2012 провести анализ программ, реализуемых

в Пермском крае, направленных на улучшение жилищных условий граждан,

и подготовить предложения в целях обеспечения принятых обязательств

с учетом возможностей бюджета.

3. Рекомендовать представительным органам муниципальных

образований Пермского края:

3.1. рассмотреть вопрос приведения органами местного самоуправления

учетной нормы, установленной в целях принятия граждан

на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий,

к среднему значению по Пермскому краю (12 кв.метров);

3.2. обеспечить условия для внедрения информационной (электронной)

системы по контролю за движением очередности молодых семей – участниц

Программы.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

по развитию инфраструктуры Законодательного Собрания Пермского края

(Плюснин В.Б.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

	2.3.3. увеличения срока предоставления дополнительной социальной выплаты в размере 5% расчетной средней стоимости жилья при рождении (усыновлении) одного ребенка с девяти месяцев до двух лет с даты выдачи свидетельства на право получения социальной вы...
	2.3.4. установления срока действия свидетельства на право получения социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья, равного шести месяцам со дня выдачи свидетельства;
	2.4. в срок до 01.06.2012 рассмотреть возможность внесения изменений в Программу, предусматривающих использование социальной выплаты в размере 10% расчетной (средней) стоимости жилья на строительство (реконструкцию) индивидуального жилого дома без уча...